

# **NOVA BUSINESS ApS**

Ediths Allé 14  
5250 Odense SV

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**24/05/2019**

**Peter Schaltz**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

NOVA BUSINESS ApS

Ediths Allé 14

5250 Odense SV

e-mailadresse:   cbp@novabusiness.dk

CVR-nr:           33885229

Regnskabsår:     01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2018 - 31. december 2018 for NOVA BUSINESS ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Middelfart, den 24/05/2019

## Direktion

Carsten Bo Petersen

## Bestyrelse

Carsten Bo Petersen

Peter Reumert Schaltz

Alice Petersen

Dorthe Schaltz

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er jf. vedtægterne at drive virksomhed med handel, service og rådgivning og dermed beslægtet virksomhed..

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 60, og en egenkapital på t.kr. 980.

Aktiviteten i regnskabsperioden har primært omfattet rådgivningsopgaver, herunder rådgivning ifm. køb og salg af virksomheder. Perioden har været præget af en øget prioritering over mod corporate finance aktiviteter, som har en noget længere procestid end rådgivningsopgaver generelt. Ændringerne har som forventet givet øget aktivitet i starten af 2019 samt et forventet væsentlig øget resultat i de kommende perioder.

Det forventes således en fremtidig positiv udvikling i selskabet.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsperiodens udløb indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for årsrapporten for 2018.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Anvendt regnskabspraksis

### Generelt om indregning og måling.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles de som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som belyser forhold, som eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser, samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

## Resultatopgørelse

### Bruttoresultat

Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt eksterne omkostninger er vist som bruttofortjeneste eller –tab.

### Indtægtskriterium

Som indtægtskriterium er anvendt faktureringsprincippet, med regulering for igangværende arbejder.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og –tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over brugstiden, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver værdiansættes til anskaffelsessum med fradrag af foretagne afskrivninger. Afskrivningerne er baseret på en vurdering af de enkelte aktivgruppers brugstider, der er vurderet til 5 år. Anskaffelser med en kostpris under den skattemæssige grænse for småanskaffelser indregnes som omkostning i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede selskaber måles til kostpris. Såfremt værdien anses at være mindre end kostpris sker der nedskrivning til den anslåede værdi. Der udarbejdes med henvisning til Årl §110, ikke koncernregnskab.

Deposita måles til kostpris

### Varebeholdninger.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdien, hvor denne er lavere. Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationseværdien indregnes i resultatopgørelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Udbytte

Udbytte som ledelsen foreslår udbetalt for året, vises som særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning af skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>411.086</b>	<b>445.574</b>
Personaleomkostninger .....		-296.272	-359.110
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-7.369	-6.015
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>107.445</b>	<b>80.449</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	1	10.848	7.351
Andre finansielle indtægter .....		243	381
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-41.888	-17.051
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>76.648</b>	<b>71.130</b>
Skat af årets resultat .....	3	-16.955	-15.837
<b>Årets resultat</b> .....		<b>59.693</b>	<b>55.293</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		59.693	55.293
<b>I alt</b> .....		<b>59.693</b>	<b>55.293</b>



# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		18.202	12.033
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>18.202</b>	<b>12.033</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		60.000	60.000
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		31.250	
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		160	160
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>91.410</b>	<b>60.160</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>109.612</b>	<b>72.193</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		52.203	73.594
Tilgodehavende skat .....		22.748	13.387
Andre tilgodehavender .....		420	95
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>75.371</b>	<b>87.076</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		175.498	208.928
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>175.498</b>	<b>208.928</b>
Likvide beholdninger .....		698.197	622.777
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>949.066</b>	<b>918.781</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.058.678</b>	<b>990.974</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		899.853	840.160
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>979.853</b>	<b>920.160</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		1.771	2.648
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.771</b>	<b>2.648</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		947	838
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		135	516
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		75.972	66.812
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>77.054</b>	<b>68.166</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>77.054</b>	<b>68.166</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.058.678</b>	<b>990.974</b>

# Noter

## 1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Kursregulering af aktier udgør kr. 8.167 (2017 kr. 4.864)

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

Kursregulering af aktier udgør kr. 41.596 (2017 kr. 16.557)

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	17.242	16.613
Udbytteskat, betalt	590	547
Ændring af udskudt skat	-877	-1.323
Restskattetillæg, samt regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>16.955</b>	<b>15.837</b>

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	162.803	0
Tilgang	0	31.250
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>162.803</b>	<b>31.250</b>
Nettoopskrivninger primo	0	0
Nedskrivning til indre værdi	-102.803	0
Udloddet udbytte	0	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>-102.803</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>60.000</b>	<b>31.250</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Flexwork ApS, Odense	51%	101.586	-1.222

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Lucas & Partnere ApS, Rungsted	25%	133.365	298.892

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser eller pantsætninger. Selskabet har ikke påtaget sig nogen sikkerhedsstillelse.

#### 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte .....	<b>2018</b>
	1